
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

23.12.2009                                    № 120 
 
 

О внесении изменений в Решение 
Городской Думы от 05.05.2009 №22 

«О муниципальной поддержке  инновационной 
деятельности на территории города Таганрога» 

 
 

Принято 
Городской Думой 

17.12.2009 
 

 
 

В соответствии с Областным законом от 28.11.2006 № 591-ЗС «Об инновационной 
деятельности в Ростовской области», Решением Городской Думы от 25.10.2007 №536 «Об 
утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального 
образования «Город Таганрог», статьей 31 Устава муниципального образования «Город 
Таганрог»,  Городская Дума 

 
 

РЕШИЛА: 
  
 
1. Внести в Положение «О муниципальной поддержке инновационной деятельности на 

территории города Таганрога», утвержденное Решением Городской Думы от 
05.05.2009 №22, следующие изменения: 

 в пункте 2  статьи 4 слова «городских программ» заменить словами   
«долгосрочных целевых программ, ведомственных целевых программ или 
целевых мероприятий»; 

 в пункте 1  статьи 6 слова «в том числе муниципальной программы,» исключить; 
 наименование раздела III изложить в следующей редакции: 

«Раздел III Муниципальная поддержка субъектов инновационной деятельности»; 
 статью 7 изложить в следующей редакции: 
«Статья 7. Приоритетные направления муниципальной поддержки субъектов 

инновационной деятельности. 



 2

1.Муниципальная поддержка субъектов инновационной деятельности в городе 
Таганроге может осуществляться в соответствии с долгосрочной целевой программой 
развития инновационной деятельности на территории  города Таганрога, ведомственной 
целевой программой развития инновационной деятельности на территории города Таганрога 
либо перечнем мероприятий, направленных на развитие инновационной деятельности на 
территории города Таганрога, разрабатываемых в порядке, установленном  постановлением 
Администрации города Таганрога. 

2. Муниципальная поддержка субъектам инновационной деятельности предоставляется 
по приоритетным направлениям инновационной деятельности в городе Таганроге в 
следующих сферах: 

1) обрабатывающее производство; 
2) электроэнергетика; 
3) информатика и телекоммуникации; 
4) строительство и жилищно-коммунальное хозяйство; 
5) химическая и нефтехимическая промышленность; 
6) здравоохранение; 
7) транспортный комплекс; 
8) экология и окружающая среда; 
9) сельское хозяйство. 
3. Долгосрочная целевая программа развития инновационной деятельности на 

территории города Таганрога и ведомственная целевая программа  развития инновационной 
деятельности на территории города Таганрога устанавливают основные направления, задачи 
и комплексы мероприятий поддержки субъектов инновационной деятельности, 
обеспечивающие рациональное и эффективное использование средств бюджета города 
Таганрога. Порядок формирования долгосрочной целевой программы развития 
инновационной деятельности на территории города Таганрога и ведомственной целевой 
программы  развития инновационной деятельности на территории  города Таганрога 
определяется постановлением Администрации города Таганрога. 

4. Расходы на предоставление муниципальной поддержки субъектам инновационной 
деятельности утверждаются Решением Городской Думы города Таганрога о бюджете 
муниципального образования «Город Таганрог» на очередной финансовый год.». 

 в статье 8: 
1. пункт 2 части 1 дополнить словами «, а также оплату стоимости патентов»; 
2. часть 7 изложить в следующей редакции:  

«7. Расходы на финансирование муниципальной поддержки субъектов инновационной 
деятельности осуществляются в пределах ассигнований, предусмотренных Решением 
Городской Думы города Таганрога о бюджете муниципального образования «Город 
Таганрог» на очередной финансовый год.». 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 
3. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 

опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 
 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога 

Федянина Н.Д. 
 

 
Мэр города Таганрога          Н.Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога                 Ю.Стефанов 


